

Gmina Pomiechówek

ul. Szkolna 1a, 05-180 Pomiechówek  
tel. 22 765 27 24, fax: 22 765 27 10  
urząd@pomiechówek.pl  
www.pomiechówek.pl



Pomiechówek, dnia 28.08.2014 r.

ZP.271.25.2014

### DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie (odzysk lub unieszkodliwianie) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pomiechówek”.

### INFORMACJA O PYTANIACH, KTÓRE WPŁYŃY DO ZAMAWIAJĄCEGO I ODPOWIEDŹ NA NIE

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), podaje do publicznej wiadomości treść zapytań jakie wpłynęły w dniu 7 marca br. do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi.

#### Pytanie 1:

Prosimy o udostępnienie na Państwa stronie internetowej załącznika nr 9 do siwz, stanowiącego harmonogram świadczenia usług (załącznik się nie otwiera).

#### Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia załącznik nr 9 do SIWZ stanowiący harmonogram świadczeń usługi wywozu odpadów na 2014 r. i 2015 r. na swojej stronie internetowej [www.pomiechówek.pl](http://www.pomiechówek.pl) w zakładce BIP.

#### Pytanie 2:

Prosimy o wyjaśnienie czy zapis w Rozdziale 2, pkt. 2.1.9. ppkt. 3b jest prawidłowy, ponieważ częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych z zabudowy wielorodzinne (1 raz na kwartał) jest znacznie większa niż częstotliwość odbioru tych odpadów z zabudowy jednorodzinnej i nieruchomości niezamieszkałych ( 1 raz w roku).

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz dotyczące odpadów wielkogabarytowych z zabudowy wielorodzinnej . Odbiór w zabudowie musi odbywać się 1 raz na kwartał, w zabudowie jednorodzinnej i nieruchomościach niezamieszkałych 1 raz w roku.

#### Pytanie 3:

Jaką ilość odpadów wielkogabarytowych przewidujecie Państwo do odbioru w okresie trwania umowy? Z danych załączonych w siwz wynika, że w okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. z terenu gminy odpady te nie były odbierane.

#### Odpowiedź:

W okresie od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r. została przeprowadzona jedna zbiórka odpadów wielkogabarytowych od mieszkańców na terenie gminy Pomiechówek. Podczas zbiórki został zebrana ilość 73,7 tony odpadów wielkogabarytowych. Zamawiający nie posiada jeszcze danych dotyczących ilości zebranych odpadów wielkogabarytowych podczas zbiórki przeprowadzonej w 2014 r. ponadto nie może oszacować w obecnej chwili jakie ilości odpadów będą do odbioru w okresie trwania umowy. Ponadto zamawiający zamieszcza w treści siwz dane dotyczące zbiórki odpadów.



**Pytanie 4:**

Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej polisy OC z 1 mln PLN do 500 tys. PLN. Polisa na sumę gwarancyjną 500 tys. PLN w zupełności zabezpieczy interesy zamawiającego poprzez likwidację szkód wyrządzonych osobom trzecim w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą lub posiadaniem mieniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące posiadania ubezpieczenia OC na kwotę 1 mln PLN.

**Pytanie 5:**

Prosimy o wykreślenie pkt. 2.2.7. siwz, pkt. 1.8) z § 2 oraz pkt. 1.2) z § 8 umowy dotyczących odpowiedzialności wykonawcy za osiągnięcie poziomów, o których mowa w art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 9g wyżej wymienionej ustawy do osiągnięcia tych poziomów zobowiązany jest jedynie podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, który nie działa na podstawie umowy, o której mowa w art. 6f ust.1 ustawy i nie świadczy takiej usługi w trybie zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 6f ust.2 ustawy.

**Odpowiedź:**

Na terenie Gminy Pomiechówek zorganizowanym systemem odbioru odpadów zostały objęte wszystkie nieruchomości (zamieszkałe i niezamieszkałe) wykonawca, który zostanie wyłoniony do obsługi jest jedynym wykonawcą odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy. Gmina poprzez zobowiązanie w umowie zobowiązuje do osiągnięcia odpowiednich poziomów określonych w art. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku tzn. wykonawca w ramach zapisów umowy jest współodpowiedzialny z obowiązkami ciążącymi na Gminie. Nie należy się tu odnosić do artykułu wskazanego w pytaniu.

**Pytanie 6:**

Prosimy o poprawienie okresu świadczenia usługi w § 7 umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w § 7 istotnych postanowień umownych stanowiących załącznik nr 7 do siwz na następujący:

„ 1. Wykonawca będzie świadczył usługi określone w umowie od dnia 01.12.2014 r. przez okres pełnych 25 miesięcy.”

**Pytanie 7:**

Prosimy o doprecyzowanie godziny otwarcia ofert złożonych, ponieważ na pierwszej stronie siwz widnieje godzina 10:30, natomiast w Rozdziale XIV siwz godzina 10:15.

**Odpowiedź:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.09.2014 r. o godzinie 10:30.

**Pytanie 8:**

Prosimy o skorygowanie numerów i zawartości załączników wskazanych w treści siwz z formularzami załączników załączonych do siwz (dotyczy załączników nr 3,4,5,6).

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia numery załączników wskazanych w treści siwz na prawidłowe.



**Pytanie 9:**

Prosimy o przedłużenie czasu realizacji reklamacji z 2 do 24 godzin od chwili otrzymania zgłoszenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy umieszczone w treści siwz dotyczące czasu realizacji reklamacji.

**Pytanie 10:**

Czy zamawiający zapewni, że dostarczone mieszkańcom kody kreskowe będą oznakowane adresem nieruchomości?. Jest to szczególnie ważne w czasie opadów deszczu i śniegu, kiedy czytniki nie są w stanie zeskanować kodu. Prawidłowy odczyt kodu stanowi zabezpieczenie wykonawcy w przypadku zgłoszenia reklamacji i jej weryfikacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zakupu kodów kreskowych u przedsiębiorcy zewnętrznego. W takim przypadku na kodach widnieją adresy nieruchomości. Jednakże w sytuacji gdy danemu właścicielowi nieruchomości skończą się kody z przekazanej przez urząd partii z adresami dodruk następuje na drukarce podręcznej na której nie mam możliwości umieszczenia adresu danej nieruchomości. Należy również podkreślić, że mieszkańcom wielokrotnie przekazywano informację o obowiązku oznakowania nieruchomości oraz o konsekwencjach braku oznakowania.

**Pytanie 11:**

Czy odczyt trasy z systemu GPS pojazdu jest podstawą do odrzucenia reklamacji zgłoszonej przez zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Odczyt trasy z GPS pojazdu jest jednym z elementów rozpatrywania reklamacji. Jest to element bardzo istotny ale musi być spójny z danymi posiadanymi przez zamawiającego.

**Pytanie 12:**

Czy zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy dotyczącej terminów realizacji umowy w przypadku zaistnienia okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu np. obfite opady śniegu, powodujące zasy i brak możliwości dojazdu do posesji, ewentualnie remonty dróg?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w § 11 Istotnych postanowień umownych wskazał, że strony zastrzegają sobie możliwość dokonania istotnych jak i nieistotnych zmian umowy. Zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy w przypadku wystąpienia tzw. „siły wyższej” czyli w przypadku wystąpienia sytuacji na którą wykonawca nie ma wpływu. Ponadto w okresie zimowym w czasie obfitych opadów śniegu zamawiający prowadzi bieżące utrzymanie dróg w stopniu zapewniających ich przejezdność więc nie przewiduje sytuacji braku dojazdu do posesji.

**Pytanie 13:**

Prosimy o poprawienie zapisu w załączniku nr 1 pkt. 5.5)( z 30 na 60 dni, bo tyle wynosi czas związania ofertą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 do siwz w pkt. 5.5) dotyczący okresu związania złożoną ofertą z 30 dni na 60 dni zgodnie z art. 85 ust.1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych



**Pytanie 14:**

Prosimy o wyjaśnienie co rozumiecie Państwo przez zapis „siła wyższa” zawarty w § 11 ust. 4 umowy, ponieważ jego dalsze wyjaśnienie jest niezrozumiałe, skomplikowane i może być interpretowane na Państwa korzyść z pominięciem obowiązujących przepisów prawa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przez zapis „siła wyższa” rozumie zdarzenie zewnętrzne, którego nie można było przewidzieć ani nie ma możliwości zapobieżenia jego skutkom. W załączniku nr 7 do siwz – Istotne postanowienia umowne Zamawiający w § 11ust. 5 wskazał katalog zdarzeń za które uznaje się siłę wyższą i w tylko w przypadku zaistnienia któregośkolwiek z nich w stopniu mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia wzajemnego stron. Zamawiający przyjmuje, że poprzez zaistnienie siły wyższej wyklucza się odpowiedzialność odszkodowawczą wykonawcy z tytułu niewykonania części lub całości zamówienia. Interpretacja pojęcia siła wyższa przez zamawiającego jest zgodna z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 15:**

Prosimy o wyjaśnienie, czy podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, Gmina podejmie działania ograniczające kradzieże i demontowanie zebranych przed posesjami odpadów przez osoby niepowołane, nie mające do tego typu działań pozwoleń. Powoduje to zaśmiecanie wokół posesji, za co odpowiedzialność ponosi wykonawca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podczas prowadzenia przez wykonawcę prowadzi kontrolę i o wszelkich przypadkach odbioru przez podmioty nieuprawnione informują organy ścigania. jednocześnie przed rozpoczęciem akcji przekazują prośbę do organów ścigania o szczególne zwrócenie uwagi na w/w przypadki.

Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej zmienioną SIWZ i załączniki do niej.

Odpowiedzi udzielone na powyższe pytania nie powodują zmiany w terminie składania i otwarcia ofert.

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w treści składanych ofert.

Proszę o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma faksem na nr 22 765-27-10.

Z up. Wójta

/-/ mgr Mariusz Łempicki

Zastępca Wójta

z up. WÓJTA  
mgr Mariusz Łempicki  
Zastępca Wójta